

**Okresní soud v Ústí nad Orlicí  
Husova 975**

**562 17 Ústí nad Orlicí 1**

V Pxxxxx, dne 27. 10. 2018

**Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zdvořile žádám v souvislosti s přípravou mé disertační práce na téma „Smluvní svoboda a její meze v pracovním právu“ o sdělení následujících informací:

- 1) kolik bylo v roce **2014** u zdejšího soudu podáno **návrhů na náhradu škody za porušení povinností uvedených v ustanovení §§ 1728, 1729 a 1730 občanského zákoníku (tzv. předsmmluvní odpovědnost)** a kolika z těchto návrhů bylo vyhověno, resp. kolika z těchto návrhů nebylo vyhověno; pokud nebylo některému z těchto návrhů vyhověno, žádám též o sdělení, zda byl takový návrh zamítnut, odmítnut, či zda řízení o něm skončilo jinak (např. zastavením z důvodu zpětvzetí);
- 2) kolik bylo v roce **2015** u zdejšího soudu podáno **návrhů na náhradu škody za porušení povinností uvedených v ustanovení §§ 1728, 1729 a 1730 občanského zákoníku (tzv. předsmmluvní odpovědnost)** a kolika z těchto návrhů bylo vyhověno, resp. kolika z těchto návrhů nebylo vyhověno; pokud nebylo některému z těchto návrhů vyhověno, žádám též o sdělení, zda byl takový návrh zamítnut, odmítnut, či zda řízení o něm skončilo jinak (např. zastavením z důvodu zpětvzetí);
- 3) kolik bylo v roce **2016** u zdejšího soudu podáno **návrhů na náhradu škody za porušení povinností uvedených v ustanovení §§ 1728, 1729 a 1730 občanského zákoníku (tzv. předsmmluvní odpovědnost)** a kolika z těchto návrhů bylo vyhověno, resp. kolika z těchto návrhů nebylo vyhověno; pokud nebylo některému z těchto návrhů vyhověno, žádám též o sdělení, zda byl takový návrh zamítnut, odmítnut, či zda řízení o něm skončilo jinak (např. zastavením z důvodu zpětvzetí);
- 4) kolik bylo v roce **2017** u zdejšího soudu podáno **návrhů na náhradu škody za porušení povinností uvedených v ustanovení §§ 1728, 1729 a 1730 občanského zákoníku (tzv. předsmmluvní odpovědnost)** a kolika z těchto návrhů bylo vyhověno, resp. kolika z těchto návrhů nebylo vyhověno; pokud nebylo některému z těchto návrhů vyhověno, žádám též o sdělení, zda byl takový návrh zamítnut, odmítnut, či zda řízení o něm skončilo jinak (např. zastavením z důvodu zpětvzetí);

**Požadované informace je možné sdělit elektronicky na e-mailovou adresu benesova@nezkusilova-benesova.cz popř. písemně na adresu JUDr. XXXXXXXX, XXXXXXXX, XXXXX či datovou zprávou do datové schránky IS DS: xxxxxx.**

Údaje o žadateli:

XXXX

dat. nar. XXXXXXX

trvalým pobytem: XXXXXXXXX

e-mailová adresa: XXXXXXX

telefon: XXXXXXX

IS DS: XXXXXXX

Děkuji a zůstávám s pozdravem,

XXXXXXXXXXXX

# OKRESNÍ SOUD V ÚSTÍ NAD ORLICÍ

Husova 975, 562 17 Ústí nad Orlicí

---

tel.: 465 567 111, fax: 465 523 269, e-mail: podatelna@osoud.uno.justice.cz, IDDS: rjrabj7

**NAŠE ZNAČKA:** 51 Si 365/2018

**VAŠE ZNAČKA:**

**VYŘIZUJE:** Jan Gregar

**DNE:** 02.11.2018

XXXX

Vážená paní doktorko,

Na základě Vaší žádosti ze dne 27.10.2018 Vám sděluji, že u zdejšího soudu byl podán **jeden** návrh na náhradu škody za porušení povinností uvedených v §§ 1728, 1729 a 1730 občanského zákoníku, a to v roce **2016** (věc nebyla doposud pravomocně rozhodnuta).

S pozdravem

Bc. Jan Gregar v. r.  
ředitel správy soudu